Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №59»

Приказ

От 24.12.2021                                                                                    №60

Об утверждении Перечня

товаров, работ, услуг для закупки

у субъектов малого и среднего предпринимательства

       В целях исполнения пунктов 8-10 Положения об особенностях участия

субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров,

работ, услуг отдельными видами юридических лиц, годовом объеме таких

закупок и порядка расчета указанного объема, утвержденного

Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 № 1352

п р и к а з ы в а ю :

       1. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг для закупки у субъектов

малого и среднего предпринимательства (приложение).

       2. Разместить указанный Перечень в единой информационной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд, а также на официальном сайте МБДОУ «Детский сад

№ 59» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий  С.В. Желенина

МБДОУ «Детский сад №59»

                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                   к приказу МБДОУ «Детский

сад№59»

                                                                                           от «24» 12.  2021 № 60

Перечень товаров, работ, услуг для закупки у субъектов малого и среднего

предпринимательства

Товары

№ Наименование Классификация по ОКПД2

1

Продукты питания (овощи, фрукты, культуры зерновые,

яйца, рыба, морепродукты, мясная, молочная продукция,

сыр, сок, бакалея, хлеб, вода питьевая бутилированная

негазированная)

01 Продукция и услуги

сельского хозяйства и охоты

01.11, 01.13, 01.47, 03.11, 10

Продукты пищевые

11.07 Напитки

безалкогольные;

минеральные воды и прочие

питьевые воды в бутылках

36 Вода природная; услуги

по очистке воды и

водоснабжению

2
ГСМ (бензин АИ-92, дизельное топливо, масло и спец.

жидкости)

19 Кокс и нефтепродукты

19.20 Нефтепродукты

3
Медицинские изделия и расходные материалы (средства

индивидуальной защиты, салфетки спиртовые, бинты)

22 Изделия резиновые и

пластмассовые

32.50 Инструменты и

оборудование медицинские

21.20 Препараты

лекарственные и материалы,

применяемые в

медицинских целях

4
Компьтерная техника, оргтехника и программное

оборудование

26 Оборудование

компьютерное, электронное

и оптическое

26.20 Компьютеры и

периферийное

оборудование

26.40 Техника бытовая

электронная

5 Хозяйственные товары (порошок стиральный, мыло,

чистящие препараты и средства гигиены,

20 Вещества химические и

продукты химические

javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$carTabPage$DataGrid1$ctl01$ctl00','')
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$carTabPage$DataGrid1$ctl01$ctl01','')

дезинфицирующие средства, известковая паста) 20.41 Мыло и моющие

средства, чистящие и

полирующие средства

22.19 Изделия из резины

прочие

22.22 Изделия

пластмассовые упаковочные

22.29 Изделия

пластмассовые прочие

6
Бумага и изделия из бумаги (бумага для офисной

техники, гофроящик, полотенца бумажные)

17.12 Бумага и картон

17.21 Бумага и картон

гофрированные и тара

бумажная и картонная

17.22 Изделия

хозяйственные и санитарно-

гигиенические и туалетные

принадлежности

7 Запасные части к спецтехнике

26.51 Оборудование для

измерения, испытаний и

навигации

28 Машины и

оборудование, не

включенные в другие

группировки

29.32 Комплектующие и

принадлежности для

автотранспортных средств

прочие

8

Медицинское оборудование (лабораторное

оборудование, реабилитационное оборудование,

тренажеры для профессионального обучения,

рециркуляторы бактерицидные, светильник

операционный, весы)

26.51 Оборудование для

измерения, испытаний и

навигации

26.60 Оборудование для

облучения, электрическое

диагностическое и

терапевтическое,

применяемые в

медицинских целях

28 Машины и

оборудование, не

включенные в другие

группировки

32.50 Инструменты и

оборудование медицинские

9 Удобрения и химикаты

20.20 Пестициды и

агрохимические продукты

прочие

20.59 Продукты химические

прочие, не включенные в

другие группировки

10

Стройматериалы из металла, металлоконструкции

(металлопрокат, cэндвич-панели, трубы, изделия из

цветного металлопроката)

24 Металлы основные

11

Оборудование электрическое осветительное

(электротовары, светодиодные светильники, световое

оборудование, аккумуляторные батареи)

27 Оборудование

электрическое

27.20 Батареи и

аккумуляторы

27.40 Оборудование

электрическое

осветительное

27.51 Приборы бытовые

электрические

12 Запасные части для автомобилей

29.32 Комплектующие и

принадлежности для

автотранспортных средств

прочие

Заведующий  С.В. Желенина

МБДОУ «Детский сад №59»

		2021-12-23T12:19:13+0700
	Желенина Светлана Владиславовна